¹⁶⁻¹⁷ Matth. vii, 6.

(23) Ποδῶν προξένων.

²⁸ Fide vites stulti viam malam, et falsam scientiam a te procul amove.

²⁹ Qui impertitur vesano scientiam, similis est ei qui vilem lapidem in aureo annulo collocat; vel lapidem pretiosum in funda quæ lapidem lapidanti remittit.

³⁰ Si dissipetur imprudentium stupor, quo a Deo recesserunt, denuo mundi facti ad Deum accedent: *Omnis enim caro videbit Salutare Dei*³¹. Illic est animadvertendum, quod incrustatas peccato animas, carnes stultorum nominavit. Sic etiam Dominus dixit: *Non permanebit spiritus meus in hominibus, quia carnes sunt*³².

³³ Qui postquam peccatum suum abiecit, denuo ad illud revertitur, similis est cani vomitum suum resumentis. Sic fuit Loti uxor, et ille ad quem immundus spiritus rediit.

³⁴ Utendum est hoc effato adversus eos qui suffragis nonnullos indignos eligunt ad sacerdotium, clerove ascribunt. Neque enim quisquam ex nobis justis iudicii jus ac libertatem in Ecclesia constituit: neque hæc prærogativa nostra est, sed Christi, qua iudicavit, semet justificans tradere neci, et sanguinem pro illa fundere. Sic etiam quisquis Ecclesie clavum occupare optat, debet semetipsum tradere, et maligni caudam tenere, et eos qui sub nequitia jacent liberare, et ad Christi agnitionem adducere.

³⁵ Sicut in lignis flamma, ita in pravis cogitationibus gliscit et urit mentis ad passiones ardor. Ubi autem non sit duplex commotio, id est animi ambiguitas, sed vel Dei vel mammonæ amor, cessabit in homine alteruter. Nam si vincat Dei mandatum, illud maligni evanescet, et a malitia otiabitur homo. Sin ambo retinere voluerit, vita excidet, et temporalibus etiam spoliabitur.

³⁶ Labia hoc loco cogitationes dicit. Qui autem mentis labia non aperit contra malignum, Deo confitens vitia sua, quotquot ei ille inseruit adversus Deum, sed potius celat, hic mœrore obruit cor suum, stulte existimans se non habere peccatum, neque interim agnoscit Dei clementiam: quia potius, nempe his ita sperantibus et hæc ei conflentibus, coronas tribuit, ceu quotidie propter eum dimicantibus.

CAP. XXVII.

³⁷ *Illudit, pro gaudet, intellexit.* Nam pura anima, dum deliciatur in scientia Scripturarum, gaudet bene saturata. At impura anima falsam quoque scientiam putat omnino esse veram.

³⁸ Vel cordis locus, est virtus ac scientia; a quibus alienatus homo, incidit in nequitiam atque insipientiam, fitque servus peccati quod patrat. Nam quatenus homo rationalis est, locus ejus virtus est.

Περὶ αὐτῶν ἀφρονῶν ὁδὸν κακῆν, καὶ γνῶσιν ψευδοῦ μακρὰν ποιήσον ἀπ' αὐτοῦ.